
 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
      UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
      ŽUPANA, ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
      TE ODNOSA S JAVNOŠĆU 

   KLASA: 011-01/22-01/06 
   URBROJ: 2125-05-22-1 
   Gospić, 20. lipnja 2022. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

- o v d j e - 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izdavanju «Županijskog glasnika»   

Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa 

s javnošću 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 

Ličko-senjske Županije 

 

OBRAZLOŽENJE:   

 Razlog promjene Odluke o izdavanju «Županijskog glasnika» Ličko-senjske 

županije je usklađivanje s Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik» br. 8/22) koja je stupila na snagu 05. svibnja 2022. 

godine. 

 Prema Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 8/22) Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

između ostalog obavlja poslove i izdavanja službenog glasila Županije.  

 Ovom Odlukom o izmjeni Odluke s obzirom na promjenu naziva i djelokruga 

dosadašnjeg upravnog tijela « Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine»  

prema novoj Odluci o ustrojstvu u novo upravno tijelo «Upravni odjel za poslove 

Župana, Županijske skupštine te odnosa s javnošću» u članku 5.  usklađeni su poslovi 

izdavanja Glasnika koji su u djelokrugu sadašnjeg Upravnog odjela za poslove Župana, 

Županijske skupštine te odnosa s javnošću. 

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izdavanju «Županijskog glasnika» Ličko-

senjske županije dostavlja se Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 
    
 

                        p.o. P R O Č E L N I C A 
 

                                                                                       Sanja Vladetić, dipl.uč., v.r. 



 

 

 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 011-01/22-01/06 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 20. lipnja 2022. godine 
 

 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 –pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

 Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izdavanju «Županijskog 

glasnika» Ličko-senjske županije i isti dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

    

 

 

            ŽŽ UU PP AA NN   
              
        Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _______ 2022. godine 
 

 

 Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije  («Županijski glasnik» 

br. 11/09,13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 –pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _______. sjednici 

održanoj _______________ 2022. godine, donijela je  

 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o izdavanju  

«Županijskog glasnika» Ličko-senjske županije 
 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o izdavanju «Županijskog glasnika» Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 16/09 i 31/20) u članku 5. stavku 2. tekst: «Upravnog odjela za poslove 

Župana i Županijske skupštine» zamjenjuje se tekstom: «Upravnog odjela za poslove 

Župana, Županijske skupštine te odnosa s javnošću». 
 
 

Članak 2. 
  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Županijskom 

glasniku» Ličko-senjske županije.    

  

  

      PP RR EE DD SS JJ EE DD NN II KK   
 

                                         Marijan Kustić 

 
 



Stranica 739     Županijski glasnik      Broj 16/09 
 
      «Pečat Županijske skupštine i veliki pečat 
Župana redni broj 2 čuvaju se u Tajništvu.» 
  

     Iza stavka 2. dodaju se novi  stavci 3. i 4. i 
glase: 
  

      «Veliki pečat Župana redni broj 1 i mali pečat 
redni broj 1 čuvaju se u Kabinetu župana. 
     Pečat Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu 
okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo redni 
broj 1 čuva se u sjedištu Odjela u Gospiću, a ostali 
se čuvaju u ispostavama: redni broj 2 u Ispostavi 
Korenica, redni broj 3 u Ispostavi Novalja, redni 
broj 4 u Ispostavi  Otočac i redni broj 5 u Ispostavi 
Senj.» 
     Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 5. 
 

ČČllaannaakk  88..  
 
     U člancima 20. i 22. riječi «Ministarstvo pravo-
suđa, uprave i lokalne samouprave» zamjenjuju 
se riječima «središnje tijelo državne uprave 
nadležno za poslove lokalne i područne (regio-
nalne) samouprave». 
 

ČČllaannaakk  99..  
 
     Dosadašnji članci 5., 6., 7., 8. ,9., 10., 11., 12., 
13., 16., 17., 18. .19., 20., 21., 22., 23., 24., 
postaju članci 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 
14., 15., 16., 17., 18., 19., 20. i 21.  
 

ČČllaannaakk  1100..  
 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije.  
 
KLASA: 038-03/09-01/02 
UR.BROJ:  2125/1-01-09-02 
Gospić, 25. rujna 2009. god. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, dipl.politolog, v.r. 

      _______________________________________________ 

 
     Na temelju 19., 84. i 94.  Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09 i 13/09), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na 
III. sjednici održanoj 25. rujna 2009. godine, 
donijela je  
 

OO    DD    LL    UU    KK    UU  
oo    iizzddaavvaannjjuu    ««ŽŽuuppaanniijjsskkoogg  ggllaassnniikkaa»»  

LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
 

ČČllaannaakk  11..  
 
     Akti što ih u obavljanju poslova iz svog 
djelokruga donose tijela Ličko-senjske županije (u 

daljnjem tekstu: Županija) objavljuju se u službe-
nom glasilu Županije. 
 

ČČllaannaakk  22..  
 
     Županija izdaje službeno glasilo pod nazivom 
«Županijski glasnik» Ličko-senjske županije (u 
daljnjem tekstu: Glasnik). 
 

ČČllaannaakk  33..  
 
     U Glasniku se objavljuju opći akti Županijske 
skupštine: Statut Ličko-senjske županije, Poslo-
vnik Županijske skupštine, Proračun, Odluka o 
izvršavanju proračuna, godišnje i polugodišnje 
izvješće o izvršavanju Proračuna te drugi akti 
Županijske Skupštine, Poslovnik o radu i drugi akti 
Župana, akti radnih tijela Županijske skupštine 
kada je to utvrđeno odlukama radnih tijela ili 
odlukom Županijske skupštine, akti županijskih 
upravnih tijela koje donose u okviru svoga 
djelokruga, statut, financijski plan, završni račun i 
drugi akti vijeća i pripadnika nacionalne manjine u 
Ličko-senjskoj županiji, odluke o obustavi općih 
akata tijela državne uprave,  suglasnosti 
ministarstava na akte za koje je potrebno ishoditi  
suglasnost na opći i drugi akt te ispravci 
objavljenih akata. 
     U Glasniku se mogu objavljivati akti gradova i 
općina s područja Županije koji nemaju svoje 
službeno glasilo, statut, financijski plan, završni 
račun i drugi akti vijeća i pripadnika nacionalnih 
manjina koja su osnovana za područje gradova i 
općina u sastavu  Županije, akti Ureda državne 
uprave u Ličko-senjskoj županiji, akti trgovačkih 
društava i javnih ustanova koje se odnose na 
ostvarivanje prava i obveza građana na području 
Županije, oglasi, natječaji i druge službene objave 
pravnih i fizičkih osoba. 
     Za akte iz stavka 2. ovoga članka plaća se 
godišnja pretplata odnosno naknada po utvrđenoj 
tarifi. 
 

ČČllaannaakk  44..  
 
     Glasnik izlazi prema potrebi. 
     Akt se objavljuje u pravilu u prvom narednom 
broju Glasnika koji izlazi nakon donošenja akta. 
     O objavi akata brine stručna služba Županije.  
 

ČČllaannaakk  55..  
 
     Izdavanje Glasnika, njegovu sadržajnu konce-
pciju i druga pitanja od značaja za objavljivanje 
akata prati, razmatra i usmjerava Uredništvo 
Glasnika. 
     Uredništvo čine predsjednik Županijske sku-
pštine, tajnik Županije i tri člana Županijske 
skupštine. 
     Glavni i odgovorni urednik je tajnik Županije. 



Broj 16/09     Županijski glasnik              Stranica 740 
 
     Sjedište Uredništva je  u Gospiću,  Dr. F. 
Tuđmana 4. 
 

ČČllaannaakk  66..  
 

     Glasnik se financira iz Županijskog proračuna, 
sredstava pretplate, naknade i drugih izvora. 
      Visinu godišnje pretplate i tarifu iz članka 3. 
stavka 3. utvrđuje Župan. 
 

ČČllaannaakk  77..  
 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o izdavanju «Županijskog glasnika» 
Županije Ličko-senjske («Županijski glasnik» br. 
1/94). 
 
KLASA: 011-01/09-01/04 
UR.BROJ:  2125/1-01-09-02 
Gospić, 25. rujna 2009. god. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, dipl.politolog, v.r. 

     _______________________________________________ 

 
     Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» br. 33/01, 60/01 – vj. t., 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» br. 87/08 i 86/09), članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 
11/09 i 13/09) i članka 3. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnih škola u 2009. godini 
(«Županijski glasnik» br. 3/09), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na III. sjednici 
održanoj 25. rujna 2009. godine, donijela je  
 

IIZZMMJJEENNEE  II  DDOOPPUUNNEE  PPLLAANNAA  
rraasshhooddaa  zzaa  nnaabbaavvuu  pprrooiizzvveeddeennee  dduuggoottrraajjnnee  

iimmoovviinnee  ii  ddooddaattnnaa  uullaaggaannjjaa  nnaa  nneeffiinnaanncciijjsskkoojj  

iimmoovviinnii,,  nnaabbaavvee  mmaatteerriijjaallaa,,  ddiijjeelloovvaa  ii  uusslluuggaa  

tteekkuuććeegg  ii  iinnvveessttiicciijjsskkoogg  ooddrržžaavvaannjjaa  OOSSNNOOVVNNIIHH  

ŠŠKKOOLLAA  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  uu  22000099..  ggooddiinnii  
 

Članak 1. 
 
     U Planu rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini, nabave materijala, dijelova i 
usluga tekućeg i investicijskog održavanja 
osnovnih škola Ličko-senjske županije u 2009. 
godini («Županijski glasnik» br. 5/09), u članku 3. 
točka a) mijenja se i glasi:  
 

a) nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
osnovnih škola Ličko-senjske županije u 
iznosu od 2.001.084,00 kn (kapitalna 
ulaganja) i to: 
- konto 42 – rashodi za nabavu proizve-

dene dugotrajne imovine –247.331,75 
kn 

- konto 45 – rashodi za dodatna ula-
ganja na nefinancijskoj imovini –
1.753.752,25 kn 

 
Članak 2. 

 
     U članku 4. Tablica br. 1. mijenja se i glasi:

 
 
     Tablica 1. 

Red. 
broj 

 

OSNOVNA ŠKOLA 
 

O  P  I  S 
IZNOS 

(kn s PDV-om) 

 
 

1. 

 
 
O.Š. PERUŠIĆ 

- izmjena dijela stolarije 
- izrada projektne dokumentacije za dogradnju 

športske dvorane 
- izmjena dijela krovišta 
- nabava opreme za kabinet kemije 

 
 

275.677,95 

 
2. 

 
O.Š. PLITVIČKA JEZERA 

- izmjena dijela krovišta  
- izmjena dijela krovišta i bojanje drvenih pročelja u  
    PŠ Smoljanac 

 
135.840,90 

 

3. 
 

O.Š. LUKE PERKOVIĆA 
BRINJE 

- izmjena dijela stolarije u MŠ 
- izmjena krovišta u PŠ Jezerane 
- nabava opreme za kabinet fizike 

 
184.170,25 

 

4. 
O.Š. «ANŽ FRANKOPAN» 
KOSINJ 

 

- obnova fasade u MŠ 
 

116.505,12 

 
 

5. 

 
 
O.Š. LOVINAC 

- postavljanje zidnih obloga na stropovima i zidovima 
učionica 

- stolarski radovi 
- nabava namještaja za školsku knjižnicu i 

informatičke opreme 

 
 

130.096,00 


